1) Dans chaque cas, la figure représente un carré de coté 1.

Produit de FRACTIONS 1

Complete le tableau comme dans |'exemple :

Représentation

Longueur du
rectangle coloré

Largeur du
rectangle coloré

Aire du rectangle
coloré

Exemple :

3

4

2

3

6
12

2) Calcule les produits suivants puis simplifie si nécessaire :

i Xé::
S 7 ..

3) Dans une classe de quatriéme d'un certain college,
deux tiers des éléves sont des filles et un sixiéme des

7.5 ..
34 .

filles portent des lunettes.

z Xé::
9 5 ..

a) Quelle est la proportion de filles portant des lunettes dans cette classe ?
b) Sachant qu'il y a 27 éléves dans cette classe, combien y a-t-il de filles
portant des lunettes ?

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

Jeuxmaths.fr




